
 

№ 988 от 17.05.2019 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 31.10.2014 № 2821». 

 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

изменением лимитов бюджетных обязательств на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов, Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

31.10.2014 № 2821 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

города Железногорска следующие изменения: 

 в приложении «Муниципальная программа города Железногорска «Развитие 

образования города Железногорска»: 

 1) в Паспорте муниципальной программы  «Развитие образования города 

Железногорска» в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы»: 

- цифры «9 210 914,30826», «1 306 185,53300», «1 136 523,88900», 

«3 532 205,66034», «521 385,85300», «1 835,67200», «5 676 872,97592», «784 799,68000», 

«665 977,69500», «286 564,55343», «34 288,58500», «278 451,79143», «32 787,80000», 

«7 506 803,28031», «1 105 433,83400», «984 390,22000», «2 293 081,86440», 

«322 134,93900», «1 835,67200», «5 211 885,74391», «783 298,89500», «664 476,91000», 

«765 933,71810», «98 567,57800», «765 784,64041», «98 567,57800», «149,07769», 

«550 506,77389», «48 238,78200», «97 074,70042», «48 238,78200», «453 432,07347», 

«21 970,78317», «4 359,10000», «79 135,19936», «15 297,65400», «75 841,88051», 

«15 297,65400», «3 293,31885», заменить цифрами «9 758 842,67561», «1 815 233,55635», 

«1 155 964,06100», «3 545 998,28769», «535 178,48035», «412 013,70600», 

«5 800 830,68192», «869 877,04200», «685 417,86700», «286 759,85276», «34 483,88433», 

«278 647,09076», «32 983,09933», «7 563 459,43810», «1 123 209,64779», 

«1 003 830,39200», «2 304 847,91219», «333 900,98679», «6 282,77200», «5 252 328,75391», 

«784 861,56100», «683 917,08200», «769 487,89371», «102 121,75361», «767 367,38202», 

«100 150,31961», «405,37769», «1 035 221,64789», «532 953,65600», «97 241,64042», 

«48 405,72200», «533 964,20747», «22 050,14530», «4 438,46213», «81 863,69785», 

«18 026,15249», «75 844,11700», «15 299,89049», «6 019,58085» соответственно; 

-в разделе «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий 

муниципальной программы» слова «2019 год – 0,00000 тыс.рублей» заменить словами 

«2019 год – 410 178,03400 тыс. рублей»; 

- в разделе «Общий объем финансирования подпрограммы 2» слова «2019 год – 

0,00000 тыс.рублей» заменить словами «2019 год – 4 447,10000 тыс.рублей»; 

           -в разделе «Общий объем финансирования подпрограммы 3»: 

            слова «2019 год – 0,00000 тыс.рублей» заменить словами «2019 год – 256,30000 

тыс.рублей»; 

             после слов «за счет средств» дополнить словом «федерального»; 

             дополнить абзацем следующего содержания:  

«из средств федерального бюджета за период с 2019 года по 2021 год 1 715,13400 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год - 1 715,13400 тыс. рублей; 

2020 год - 0,00000 тыс.рублей; 

2021 год - 0,00000 тыс.рублей.»; 

        - в разделе «Общий объем финансирования подпрограммы 4»: 

          слова «2019 год – 0,00000 тыс.рублей» заменить словами «2019 год – 80 532,13400 

тыс.рублей»; 

           дополнить абзацем следующего содержания:  



 

          «из средств федерального бюджета за период с 2019 года по 2021 год 404 015,80000 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год - 404 015,80000 тыс. рублей; 

2020 год - 0,00000 тыс.рублей; 

2021 год - 0,00000 тыс .рублей.»; 

- в разделе «Общий объем финансирования подпрограммы 6 из средств областного 

бюджета» слова «2019 год – 0,00000 тыс.рублей» заменить словами «2019 год – 

2 726,26200 тыс.рублей»; 

2) в разделе 10 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры 

«9 210 914,30826», «1 306 185,53300», «1 136 523,88900», «3 532 205,66034», 

«521 385,85300», «1 835,67200», «5 676 872,97592», «784 799,68000», «665 977,69500», 

заменить цифрами «9 758 842,67561», «1 815 233,55635», «1 155 964,06100», «3 545 

998,28769», «535 178,48035», «412 013,70600», «5 800 830,68192», «869 877,04200», 

«685 417,86700» соответственно; 

в абзаце «из средств федерального бюджета» слова «2019 год – 0,00000 

тыс.рублей» заменить словами «2019 год – 410 178,03400 тыс.рублей»; 

3) в Паспорте подпрограммы 1 в строке «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы №1» и в разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

1 цифры «286 564,55343», «34 288,58500», «278 451,79143», «32 787,80000» заменить 

цифрами «286 759,85276», «34 483,88433», «278 647,09076», «32 983,09933» 

соответственно; 

4) в Паспорте подпрограммы 2  строку «Целевые индикаторы и показатели» 

дополнить следующей строкой «14 – количество общеобразовательных организаций, 

внедривших целевую модель цифровой образовательной среды в отчетном финансовом 

году.»; 

5) в Паспорте подпрограммы 2 в строке «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы №2» и в разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

2 цифры «7 506 803,28031», «1 105 433,83400», «984 390,22000», «2 293 081,86440», 

«322 134,93900», «1 835,67200», «5 211 885,74391» «783 298,89500», «664 476,9100», 

заменить цифрами «7 563 459,43810», «1 123 209,64779», «1 003 830,39200», 

«2 304 847,91219», «333 900,98679», «6 282,77200», «5 252 328,75391», «784 861,56100», 

«683 917,08200», соответственно; 

слова «2019 год – 0,00000 тыс.рублей» заменить словами «2019 год – 4 447,10000 

тыс.рублей»; 

6) раздел 7 «Перечень целевых индикаторов и показателей подпрограммы» 

подпрограммы 2 после абзаца четырнадцатого дополнить следующим абзацем: 

«показатель 14 - количество общеобразовательных организаций, внедривших 

целевую модель цифровой образовательной среды в отчетном финансовом году.»; 

7) раздел 8 «Обоснование состава и значений целевых индикаторов и показателей 

подпрограммы» подпрограммы 2 после абзаца тринадцатого дополнить следующим 

абзацем: 

«Показатель 14  «Количество общеобразовательных организаций, внедривших 

целевую модель цифровой образовательной среды в отчетном финансовом году.»;  

8) в Паспорте подпрограммы 3 в строке «Целевые показатели (индикаторы) 

подпрограммы №3», в разделе 7 «Перечень целевых индикаторов и показателей 

подпрограммы» подпрограммы 3, в разделе 8 «Обоснование состава и значение целевых 

индикаторов и показателей подпрограммы» подпрограммы 3 дополнить строкой «6 - Доля 

детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих услуги дополнительного 

образования, в общей численности детей-инвалидов такого возраста.»; 

9) в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы №3» и в разделе 9 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 3: 



 

-цифры «765 933,71810», «98 567,57800», «765 784,64041», «98 567,57800», 

«149,07769», заменить цифрами «769 487,89371», «102 121,75361», «767 367,38202», 

«100 150,31961», «405,37769» соответственно; 

- слова «2019 год – 0,00000 тыс.рублей» заменить словами «2019 год – 256,30000 

тыс.рублей»; 

-после слов «за счет средств» дополнить словом «федерального»; 

- дополнить абзацем следующего содержания: 

«из средств федерального бюджета за период с 2019 года по 2021 год 1 715,13400 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год - 1 715,13400 тыс. рублей; 

2020 год - 0,00000 тыс. рублей; 

2021 год - 0,00000 тыс. рублей»; 

10) в Паспорте подпрограммы 4 в строке «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы №4» и в разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

4: 

-цифры «550 506,77389», «48 238,78200», «97 074,70042», «48 238,78200», 

«453 432,07347», заменить цифрами «1 035 221,64789», «532 953,65600» «97 241,64042», 

«48 405,72200», «533 964,20747 соответственно; 

-слова «2019 год – 0,00000 тыс.рублей» заменить словами «2019 год – 80 532,13400 

тыс.рублей»; 

-дополнить абзацем следующего содержания:  

«из средств федерального бюджета за период с 20 19 года по 2021 год 

404 015,80000 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 404 015,80000 тыс. рублей; 

2020 год – 0,00000 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00000 тыс. рублей» 

11) в Паспорте подпрограммы 5 в строке «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы №5» и в разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

5 цифры «21 970,78317», «4 359,10000», заменить цифрами «22 050,1453» «4 438,46213» 

соответственно; 

12) в Паспорте подпрограммы 6 в строке «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы №6» и в разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

6 цифры «79 135,19936», «15 297,65400», «75 841,88051», «15 297,65400», «3 293,31885», 

заменить цифрами «81 863,69785» «18 026,15249», «75 844,11700» «15 299,89049», 

«6 019,58085» соответственно; 

слова «2019 год – 0,00000 тыс.рублей» заменить словами «2019 год – 2 726,26200 

тыс.рублей»; 

13) в приложении 1 раздел «Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и общего 

образования детей» дополнить следующей  строкой: 

14 

Количество 

общеобразовательных 

организаций, внедривших 

целевую модель цифровой 

образовательной среды в 
отчетном финансовом году 

ед. - - - - 2 - - 

14) в приложении 1 раздел «Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного 

образования и системы воспитания детей» дополнить следующей  строкой: 

6 

Доля детей-инвалидов в 

возрасте от 5 до 18 лет, 

получающих услуги 

дополнительного 

образования, в общей 

численности детей-

инвалидов такого возраста  

% - - - - 45 - - 



 

15) в приложении 3 в столбце № 13 цифры «150 346,62000», «103 155,14940», 

«52 946,20000», «13 155,86960», «98 567,57800», «4 079,10000», «15 297,65400» заменить 

цифрами «154 382,23241», «107 537,91270», «55 712,56579», «13 292,44470», 

«100 150,31961», «4 158,46213», «15 299,89049» соответственно; 

16) приложение 4 к муниципальной программе "Развитие образования города 

Железногорска" изложить в новой редакции согласно приложению №1 на одиннадцати 

листах; 

17) приложение 5 к муниципальной программе "Развитие образования города 

Железногорска" изложить в новой редакции согласно приложению №2; на трех листах;  

18) дополнить приложением № 7 к муниципальной программе "Развитие 

образования города Железногорска" согласно приложению №3 на 2 листах; 

19) дополнить приложением № 8 к муниципальной программе "Развитие 

образования города Железногорска" согласно приложению №4 на 2 листах; 

20) дополнить приложением № 9 к муниципальной программе "Развитие 

образования города Железногорска" согласно приложению №5 на 2 листах; 

21) дополнить приложением № 10 к муниципальной программе "Развитие 

образования города Железногорска" согласно приложению №6 на 2 листах; 

22) дополнить приложением № 11 к муниципальной программе "Развитие 

образования города Железногорска" согласно приложению №7 на 2 листах; 

23) дополнить приложением № 12 к муниципальной программе "Развитие 

образования города Железногорска" согласно приложению №8 на 2 листах; 

24) дополнить приложением № 13 к муниципальной программе "Развитие 

образования города Железногорска" согласно приложению №9 на 2 листах; 

25) дополнить приложением № 14 к муниципальной программе "Развитие 

образования города Железногорска" согласно приложению №10 на 2 листах; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи со вступлением в 

силу решения Железногорской городской Думы от 09.04.2019 № 154-6-РД «О внесении 

изменений в решение Железногорской городской Думы «О бюджете города 

Железногорска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                       Д.В. Котов 

 

 

   

 

 

 

 
Кулакова Е.Ю. 

8(47148)25712 

 



 

 

1 

          Приложение №1 

к постановлению Администрации города Железногорска 

           «_______» ________ 2019   №________________ 

 

          

          

              

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования города Железногорска»  

за счет средств городского бюджета (тыс.руб.) 

              

Статус 

Наименование 

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы     

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная  

программа 

«Развитие 

образования 

города 

Железногорска»  

ВСЕГО х х 03 0 00 00000 х 
504 

876,95016 

523 

272,63252 

499 

943,55378 
541 634,28288 535 178,48035 470 546,19400 470 546,19400 

Управление 

городского хозяйства 

администрации города 

Железногорска 

203 х х х х х 
20 

173,84814 
28 662,07028 48 405,72200 0,00000 0,00000 

Управление 

физической культуры 

и спорта 

администрации города 

Железногорска  

500 х х х 
54 

930,24271 

64 

638,19531 
х х х х х 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 х х х 
406 

202,17096 

416 

416,35494 

432 

676,86327 
460 551,18719 432 165,12023 417 304,74400 417 304,74400 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

800 х х х 
43 

744,53649 

42 

218,08227 

46 

812,84237 
52 141,02541 54 327,63812 52 961,45000 52 961,45000 

Управление 

социальной защиты и 

охраны здоровья 

населения города 

Железногорска 

900 х х х х х 280,00000 280,00000 280,00000 280,00000 280,00000 

Подпрограмма 

1 

«Управление 

муниципальной 

программой и 

обеспечение 

условий 

реализации»  

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 х 03 1 00 00000 х 84 

048,43630 

31 

069,13231 

31 

826,85983 

33 118,36299 32 983,09933 32 800,60000 32 800,60000 



 

 

2 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

Управления 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Всего  700 0709 03 1 01 00000 х х 3 

969,37524 

3 

909,12272 

4 192,69274 4 219,30000 4 235,70000 4 235,70000 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций 

органов 

местного 

самоуправления 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0709 03 1 01 С1402 100 х 3 

739,69321 

3 

691,55425 

4 186,58170 4 219,10000 4 235,50000 4 235,50000 

700 0709 03 1 01 С1402 200 х 229,68203 217,56847 6,11104 0,00000 0,00000 0,00000 

700 0709 03 1 01 С1402 800 х 0,00000 0,00000 0,00000 0,20000 0,20000 0,20000 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Сопровождение 

реализации 

отдельных 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Всего 700 0709 03 1 02 00000 х х 
27 

099,75707 

27 

917,73711 
28 925,67025 28 763,79933 28 564,90000 28 564,90000 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0709 03 1 02 С1401 100 х 
25 

884,76096 

26 

456,15066 
27 401,33145 27 285,90000 27 285,90000 27 285,90000 

700 0709 03 1 02 С1401 200 х 
1 

164,20480 

1 

425,18550 
1 519,33880 1 467,49933 1 268,60000 1 268,60000 

700 0709 03 1 02 С1401 800 х 18,79131 4,40095 0,00000 0,40000 0,40000 0,40000 

Мероприятия в 

области 

образования 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0709 03 1 02 С1447 200 х 32,00000 32,00000 5,00000 10,00000 10,00000 10,00000 

Подпрограмма 

2 

«Развитие 

дошкольного и 

общего 

образования 

детей»  

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 х 03 2 00 00000 х 
282 

341,61576 

346 

312,10392 

340 

142,96135 
362 323,62437 333 900,98679 319 913,31000 319 913,31000 

Основное 

мероприятие 

2.1 

Реализация 

дошкольных 

образовательн

ых программ 

Всего 700 0701 03 2 01 00000 х х 
122 

905,79220 

139 

484,92057 
163 941,76782 154 382,23241 150 346,62000 150 346,62000 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0701 03 2 01 С1401 100 х 
75 

021,61985 

85 

721,03334 
101 270,09690 99 553,00000 99 553,00000 99 553,00000 

700 0701 03 2 01 С1401 200 х 
45 

180,06077 

47 

010,87860 
55 125,09322 47 290,93241 43 260,12000 43 260,12000 

700 0701 03 2 01 С1401 800 х 
2 

704,11158 

6 

753,00863 
7 546,57770 7 538,30000 7 533,50000 7 533,50000 



 

 

3 

Основное 

мероприятие 

2.2 

Содействие 

развитию 

дошкольного 

образования 

Всего 700 0701 03 2 02 00000 х х 
141 

799,22933 

112 

452,58880 
113 105,65857 107 537,91270 101 406,00000 101 406,00000 

Обеспечение для 

проведения 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  700 0701 03 2 02 S3050 200 х 0,00000 0,00000 0,00000 580,55000 0,00000 0,00000 

Расходы на 

проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  700 0701 03 2 02 С1410 200 х 0,00000 225,25300 х х х х 

Мероприятия 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

"Доступная 

среда" на 2011-

2025 годы 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  
700 0701 03 2 02 L0270 200 х 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия на 

реализацию 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0701 03 2 02 S3604 200 х х х х 1 076,28500 0,00000 0,00000 

Расходы на 

мероприятия по 

организации 

питания 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  
700 0701 03 2 02 С1412 200 х 

101 

033,02933 

112 

088,25884 
112 968,89407 105 881,07770 101 406,00000 101 406,00000 

Мероприятия в 

области 

образования 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0701 03 2 02 С1447 200 х 135,40000 139,07696 136,76450 х х х 

Расходы на 

приобретение 

зданий и 

помещений для 

дошкольного 

образования 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  
700 0701 03 2 02 S3602 400 х 

36 

000,00000 
х х х х х 



 

 

4 

Модернизация 

регионально – 

муниципальных 

систем 

дошкольного 

образования в 

части 

проведения 

капитального 

ремонта зданий 

образовательных 

организаций, 

приобретения 

зданий и 

помещений для 

реализации 

образовательных 

программ 

дошкольного 

образования и 

приобретения 

оборудования 

для оснащения 

дополнительных 

мест в 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0701 03 2 02 С1451 200 х 
4 

630,80000 
х х х х х 

Основное 

мероприятие 

2.3 

Реализация 

основных 

общеобразовате

льных 

программ 

Всего 700 0702 03 2 03 00000 х х 
63 

398,88333 

70 

253,06662 
68 173,36563 55 712,56579 52 946,20000 52 946,20000 

Расходы на 

обеспечение  

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений  

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0702 03 2 03 С1401 100 х 
6 

729,11200 

8 

610,62659 
4 372,26365 280,97000 243,80000 243,80000 

700 0702 03 2 03 С1401 200 х 
49 

414,29790 

54 

635,39547 
56 820,08717 48 429,69579 45 707,00000 45 707,00000 

700 0702 03 2 03 С1401 800 х 
7 

255,47343 

7 

007,04456 
6 981,01481 7 001,90000 6 995,40000 6 995,40000 

Основное 

мероприятие 

2.4 

Содействие 

развитию 

общего 

образования 

Всего 700 0702 03 2 04 00000 х х 
16 

689,77787 

15 

455,79550 
14 651,50200 13 292,44470 12 776,00000 12 776,00000 

Обеспечение  

проведения 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

Курской области 

700 0702 03 2 04 S3050 200 х 
1 

513,10500 
0,00000 757,02200 0,00000 0,00000 0,00000 



 

 

5 

Мероприятия по 

организации 

питания 

обучающихся из 

малообеспеченн

ых и  

многодетных 

семей, а также 

обучающихся в 

специальных 

(коррекционных

) классах  

муниципальных 

общеобразовате

льных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0702 03 2 04 S3090 200 х 
2 

992,41900 

3 

683,63000 
х х х х 

Дополнительное 

финансирование 

мероприятий по 

организации 

питания 

обучающихся из 

малоимущих и  

(или) 

многодетных 

семей, а также 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья в 

муниципальных 

общеобразовате

льных 

организациях 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0702 03 2 04 S3090 200 х х х 3 592,70000 3 737,09000 3 592,70000 3 592,70000 

Расходы на 

проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  700 0702 03 2 04 С1410 200 х 
2 

566,02240 

1 

652,27700 
379,83700 х х х 

Расходы на 

мероприятия по 

организации 

питания 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  
700 0702 03 2 04 С1412 200 х 

8 

465,03000 

9 

228,70000 
9 187,27000 8 846,97000 8 505,00000 8 505,00000 

Мероприятия в 

области 

Управление 

образования 
700 0702 03 2 04 С1447 100 х х 151,21000 133,86000 161,26000 136,50000 136,50000 



 

 

6 

образования администрации города 

Железногорска 
700 0702 03 2 04 С1447 200 х 796,41200 599,25600 435,91300 389,22470 383,90000 383,90000 

700 0702 03 2 04 С1447 300 х 117,48947 140,72250 164,90000 157,90000 157,90000 157,90000 

Расходы на 

приобретение 

оборудования 

для школьных 

столовых 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0702 03 2 04 С1411 200 х 239,30000 х х х х х 

Основное 

мероприятие 

2.5 

Социальная 

поддержка 

работников 

муниципальны

х 

образовательн

ых организаций  

Всего 700 1003 03 2 05 00000 х х 
1 

518,42119 

2 

496,58986 
2 451,33035 2 883,22119 2 438,49000 2 438,49000 

Обеспечение 

предоставления 

мер социальной 

поддержки 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  
700 1003 03 2 05 S3060 300 х 

1 

518,42119 

2 

496,58986 
2 451,33035 2 883,22119 2 438,49000 2 438,49000 

Региональный 

проект  

"Цифровая 

образовательна

я среда" 
Всего 700 0702 03 2 Е4 00000 х х х х х 92,61000 0,00000 0,00000 

Внедрение 

целевой модели 

образовательной 

среды в 

общеобразовате

льных 

организациях и 

профессиональн

ых 

образовательных 

организациях 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0702 03 2 Е4 52100 200 х х х х 92,61000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

3 

«Развитие 

дополнительног

о образования и 

системы 

воспитания 

детей» 

Всего х х 03 3 00 00000 х 
138 

486,89810 

145 

891,39629 

88 

060,47235 
98 410,03567 100 150,31961 98 184,13000 98 184,13000 

Управление 

физической культуры 

и спорта 

администрации города 

Железногорска 

500 х 03 3 00 00000 х 
54 

930,24271 

64 

638,19531 
х х х х х 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 х 03 3 00 00000 х 
39 

812,11890 

39 

035,11871 

41 

247,62998 
46 269,01026 45 822,68149 45 222,68000 45 222,68000 



 

 

7 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 800 х 03 3 00 00000 х 
43 

744,53649 

42 

218,08227 

46 

812,84237 
52 141,02541 54 327,63812 52 961,45000 52 961,45000 

Основное 

мероприятие 

3.1 

Реализация 

образовательн

ых программ 

дополнительно

го образования 

и мероприятия 

по их развитию 

Всего х х 03 3 01 00000 х х 
145 

364,30922 

88 

060,47235 
98 410,03567 100 150,31961 98 184,13000 98 184,13000 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг)  

муниципальных 

учреждений 

  х х 03 3 01 С1401 х х 
144 

275,40922 

87 

411,62235 
97 323,43167 98 841,27161 97 510,13000 97 510,13000 

Управление 

физической культуры 

и спорта 

администрации города 

Железногорска 

500 0702 03 3 01 С1401 100 х 
41 

185,46475 
х х х х х 

500 0702 03 3 01 С1401 200 х 
5 

505,92464 
х х х х х 

500 0702 03 3 01 С1401 600 х 
16 

553,90500 
х х х х х 

500 0702 03 3 01 С1401 800 х 478,38385 х х х х х 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0702 03 3 01 С1401 100 х 
34 

594,83233 
х х х х х 

700 0702 03 3 01 С1401 200 х 
3 

750,91764 
х х х х х 

700 0702 03 3 01 С1401 800 х 244,89874 х х х х х 

700 0703 03 3 01 С1401 100 х х 
36 

667,12407 
41 621,37640 41 216,68000 41 216,68000 41 216,68000 

700 0703 03 3 01 С1401 200 х х 
4 

049,35774 
4 119,45336 3 967,95349 3 587,80000 3 587,80000 

700 0703 03 3 01 С1401 800 х х 220,69817 217,27650 218,20000 217,40000 217,40000 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

800 0702 03 3 01 С1401 100 х 
38 

205,31423 
х х х х х 

800 0702 03 3 01 С1401 200 х 
3 

687,56843 
х х х х х 

800 0702 03 3 01 С1401 800 х 68,19961 х х х х х 

800 0703 03 3 01 С1401 100 х х 
42 

513,96192 
47 499,26987 49 722,41330 49 141,30000 49 141,30000 

800 0703 03 3 01 С1401 200 х х 
3 

910,53485 
3 819,35554 3 662,47482 3 293,40000 3 293,40000 

800 0703 03 3 01 С1401 800 х х 49,94560 46,70000 53,55000 53,55000 53,55000 

Расходы на   
х х 03 3 01 С1410 х х х х 363,10400 270,00000 0,00000 0,00000 



 

 

8 

проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0702 03 3 01 С1410 200 х 245,87000 х х х х х 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0703 03 3 01 С1410 200 х х х 63,10400 х х х 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 
800 0703 03 3 01 С1410 200 х х х 300,00000 270,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия в 

области 

образования 

  
х х 03 3 01 С1447 х х 838,03000 643,85000 718,50000 820,00000 674,00000 674,00000 

Управление 

физической культуры 

и спорта 

администрации города 

Железногорска 

500 0702 03 3 01 С1447 200 х 384,43000 х х х х х 

500 0702 03 3 01 С1447 300 х 3,00000 х х х х х 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0702 03 3 01 С1447 100 х 4,80000 х х х х х 

700 0702 03 3 01 С1447 200 х 124,60000 х х х х х 

700 0702 03 3 01 С1447 300 х 64,20000 х х х х х 

700 0703 03 3 01 С1447 200 х х 218,00000 123,00000 64,00000 64,00000 64,00000 

700 0703 03 3 01 С1447 300 х 0,00000 87,45000 119,80000 136,80000 136,80000 136,80000 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

800 0702 03 3 01 С1447 300 х 257,00000 х х х х х 

800 0703 03 3 01 С1447 300 х 0,00000 338,40000 475,70000 619,20000 473,20000 473,20000 

Мероприятия по 

патриотическом

у воспитанию 

детей 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0702 03 3 01 С1454 200 х 5,00000 х х х х х 

700 0703 03 3 01 С1454 200 х х 5,00000 5,00000 х х х 

Мероприятия 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

"Доступная 

среда" 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 700 0703 03 3 01 L0270 200 х х х х 219,04800 0,00000 0,00000 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

Социальная 

поддержка 

работников 

муниципальны

х учреждений 

дополнительно

го образования 

  

х х 03 3 02 00000 х х 527,08707 х х х х х 



 

 

9 

Обеспечение 

предоставления 

мер социальной 

поддержки 

работникам 

муниципальных  

образовательных 

организаций 

Управление 

физической культуры 

и спорта 

администрации города 

Железногорска 
500 1003 03 3 02 S3060 300 х 527,08707 х х х х х 

Подпрограмма 

4 

 «Создание 

новых мест в 

общеобразовате

льных 

организациях в 

соответствии с 

прогнозируемой 

потребностью и 

современными 

условиями 

обучения» 

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 х 03 4 00 00000 х х х 
20 

173,84814 
28 662,07028 48 405,72200 0,00000 0,00000 

Основное 

мероприятие 

4.1. 

Введение новых 

мест в 

общеобразовате

льных 

организациях, в 

том числе 

путем 

строительства 

объектов 

инфраструктур

ы общего 

образования 

Всего 203 0702 03 4 01 00000 х х х 
20 

173,84814 
28 662,07028 483,40200 0,00000 0,00000 

Реализация 

мероприятий по 

содействию 

созданию новых 

мест в 

общеобразовате

льных 

организациях 

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 0702 03 4 01 L5200 400 х х 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Реализация 

мероприятий по 

содействию 

созданию новых 

мест в 

общеобразовате

льных 

организациях  

(с 05.10.2017) 

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 0702 03 4 01 S1500 400 х х 
17 

789,75000 
х х х х 



 

 

10 

Мероприятия на 

развитие 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

(с 05.04.2018)  

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 0702 03 4 01 S1500 400 х х х 27 439,03028 х х х 

Создание 

условий для 

развития 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

на территории 

города 

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 0702 03 4 01 С1417 400 х х х 1 223,04000 483,40200 0,00000 0,00000 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

муниципальной 

собственности 

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 0702 03 4 01 С1429 400 х х 
2 

384,09814 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Региональный  

проект  
"Современная 

школа"  
Всего 203 0702 03 4 Е1 00000 х х х х х 47 922,32000 0,00000 0,00000 

Создание новых 

мест в 

общеобразоател

ьных 

организациях  

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 0702 03 4 Е1 55200 400 х х х х 45 928,28300 0,00000 0,00000 

Создание новых 

мест в 

общеобразовате

льных 

организациях за 

счет средств 

областного 

бюджета  

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 0702 03 4 Е1 55201 400 х х х х 1 994,03700 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

5 

"Повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики"  

Всего х х 03 5 00 00000 х х х 
4 

289,03496 
4 621,64821 4 438,46213 4 350,50000 4 350,50000 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 х 03 5 00 00000 х х х 
4 

009,03496 
4 341,64821 4 158,46213 4 070,50000 4 070,50000 



 

 

11 

Управление 

социальной защиты и 

охраны здоровья 

населения города 

Железногорска 

900 х 03 5 00 00000 х х х 280,00000 280,00000 280,00000 280,00000 280,00000 

Основное 

мероприятие 

5.1. 

Создание 

условий для 

развития 

молодежной 

политики 

Всего х х 03 5 01 00000 х х х 
4 

289,03496 
4 621,64821 4 438,46213 4 350,50000 4 350,50000 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0707 03 5 01 С1401 100 х х 
3 

493,47440 
3 743,37611 3 717,60000 3 717,60000 3 717,60000 

700 0707 03 5 01 С1401 200 х х 243,58721 296,57210 257,96213 242,00000 242,00000 

700 0707 03 5 01 С1401 800 х х 0,67335 0,70000 0,90000 0,90000 0,90000 

Реализация 

мероприятий в 

сфере 

молодежной 

политики 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0707 03 5 01 С1414 200 х х 271,30000 301,00000 182,00000 110,00000 110,00000 

Управление 

социальной защиты и 

охраны здоровья 

населения города 

Железногорска 

900 0113 03 5 01 С1414 600 х х 280,00000 280,00000 280,00000 280,00000 280,00000 

Подпрограмма 

6 

"Оздоровление и 

отдых детей" 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

х х 03 6 00 00000 х х х 
15 

450,37715 
14 498,54136 15 299,89049 15 297,65400 15 297,65400 

Основное 

мероприятие 

6.1. 

Организация 

оздоровления и 

отдыха детей 

Всего х х 03 6 01 00000 х х х 
15 

450,37715 
14 498,54136 15 299,89049 15 297,65400 15 297,65400 

Мероприятия, 

связанные с 

организацией 

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0707 03 6 01 S3540 200 х х 
3 

266,90170 
2 881,63660 3 203,25400 3 108,32300 3 108,32300 

700 0707 03 6 01 S3540 300 х х 
4 

072,72845 
3 569,98600 3 877,18100 4 041,74000 4 041,74000 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 
700 0707 03 6 01 С1401 600 х х 

6 

846,25722 
6 612,72813 6 607,58749 6 535,72300 6 535,72300 

Развитие 

системы 

оздоровления и 

отдыха детей 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0707 03 6 01 С1458 200 х х 
1 

264,48978 
1 434,19063 1 611,86800 1 611,86800 1 611,86800 

 

 



 

 

1 

 
       Приложение №2 

к постановлению Администрации города Железногорска 

           «_______» ________ 2019   №________________ 

 

       

       

       

          

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета  

государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Развитие 

образования города Железногорска» 

          

Статус 

Наименование 

муниципальной      

программы, подпрограммы  

    муниципальной 

программы 

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы   

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная  

программа 

«Развитие образования 

города Железногорска»  
всего 1 180 

937,66076 

1 419 

929,39052 
1 408 013,03163 1 622 800,91435 1 815 233,55635 1 155 964,06100 1 155 964,06100 

федеральный бюджет 1 835,67200 0,00000 0,00000 0,00000 410 178,03400 0,00000 0,00000 

областной бюджет 674 

225,03860 

896 

656,75800 
908 069,47785 1 081 166,63147 869 877,04200 685 417,86700 685 417,86700 

местный бюджет, в 

том числе: 

504 

876,95016 

523 

272,63252 
499 943,55378 541 634,28288 535 178,48035 470 546,19400 470 546,19400 

платные услуги и 

безвозмездные 
поступления 

115 

879,44484 

119 

319,21517 
127 476,59922 133 718,60823 112 192,89136 105 755,52000 105 755,52000 

Подпрограмма 

1 

«Управление 

муниципальной 

программой и 

обеспечение условий 
реализации»  

всего 84 

551,53130 
31 727,34531 32 848,41383 34 545,90799 34 483,88433 34 301,38500 34 301,38500 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 503,09500 658,21300 1 021,55400 1 427,54500 1 500,78500 1 500,78500 1 500,78500 

местный бюджет, в 

том числе: 

84 

048,43630 
31 069,13231 31 826,85983 33 118,36299 32 983,09933 32 800,60000 32 800,60000 

платные услуги и 

безвозмездные 
поступления 

5 411,49230 0,00000 100,00000 5,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

2 

   «Развитие 

дошкольного и общего 

образования детей»   

всего 957 

824,50736 

1 242 

236,29523 
1 068 470,61835 1 164 057,58537 1 123 209,64779 1 003 830,39200 1 003 830,39200 

федеральный бюджет 1 835,67200 0,00000 0,00000 0,00000 4 447,10000 0,00000 0,00000 



 

 

2 

областной бюджет,  

в том числе: 
673 

647,21960 

895 

924,19131 
728 327,65700 801 733,96100 784 861,56100 683 917,08200 683 917,08200 

субвенция на 

дошкольное 

образование (13030) 

257 
252,73500 

268 
520,80900 

289 097,14400 313 650,52900 323 739,36400 278 876,86600 278 876,86600 

субвенция на 

компенсацию 
родительской платы 

(13000) 

23 
238,97200 

29 874,55600 30 249,61900 30 894,69500 29 376,50600 29 376,50600 29 376,50600 

субвенция на 

общеобразовательные 

учреждения  (13040) 
385 

579,44800 

388 

274,43500 
402 305,85900 448 581,15900 428 568,59800 375 663,71000 375 663,71000 

субвенция на 

классное руководство 

(13110) 

6 229,22400 6 556,80700 6 675,03500 6 914,52200 0,00000 0,00000 0,00000 

субсидия на 

кап.ремонт мун. 

образ. организаций 
(13050) 

0,00000 2 177,39500 0,00000 963,48200 738,88100 0,00000 0,00000 

субсидия на 

организацию питания 

льготных категорий 

учащихся (13090) 

419,34400 279,90600 0,00000 347,36000 346,46000 0,00000 0,00000 

субсидия на 

возмещение % по 
кредитам (13060) 

190,86600 240,28331 0,00000 382,21400 386,56800 0,00000 0,00000 

субсидия на 

приобретение д/сада 

№2 (13602) 
0,00000 

200 
000,00000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

оборудование для 
школьных столовых 

(1308) 

30,99500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

субсидия на 

реализализацию 

проекта "Народный 
бюджет" (13604) 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 614,42700 0,00000 0,00000 

доступная среда 
(1359) 

705,63560 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

субсидия на 

цифровую 

образовательную 

среду (52100) 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 90,75700 0,00000 0,00000 

местный бюджет, в 

том числе: 

282 

341,61576 

346 

312,10392 
340 142,96135 362 323,62437 333 900,98679 319 913,31000 319 913,31000 



 

 

3 

платные услуги и 

безвозмездные 

поступления 

107 

614,03305 

115 

746,16041 
125 368,40831 131 906,88168 111 036,05856 105 755,52000 105 755,52000 

Подпрограмма 
3 

«Развитие 
дополнительного 

образования и системы 

воспитания детей» 

всего 138 

561,62210 

145 

965,74998 
88 060,47235 98 410,03567 102 121,75361 98 184,13000 98 184,13000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 715,13400 0,00000 0,00000 

областной бюджет 74,72400 74,35369 0,00000 0,00000 256,30000 0,00000 0,00000 

местный бюджет, в 

том числе: 

138 

486,89810 

145 

891,39629 
88 060,47235 98 410,03567 100 150,31961 98 184,13000 98 184,13000 

платные услуги и 

безвозмездные 

поступления 

2 853,91949 3 573,05476 1 730,47624 1 615,72655 1 084,83280 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

4 

«Создание новых мест в 

общеобразовательных 
организациях в 

соответствии с 

прогнозируемой 

потребностью и 
современными 

условиями обучения»  

всего 
0,00000 0,00000 198 071,34514 304 196,64675 532 953,65600 0,00000 0,00000 

федеральный бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 404 015,80000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 
0,00000 0,00000 177 897,49700 275 534,57647 80 532,13400 0,00000 0,00000 

местный бюджет, в 
том числе: 

0,00000 0,00000 20 173,84814 28 662,07028 48 405,72200 0,00000 0,00000 

платные услуги и 

безвозмездные 

поступления 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

5 

"Повышение 

эффективности 
реализации молодежной 

политики" 

всего 0,00000 0,00000 4 289,03496 4 621,64821 4 438,46213 4 350,50000 4 350,50000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет, в 

том числе: 
0,00000 0,00000 4 289,03496 4 621,64821 4 438,46213 4 350,50000 4 350,50000 

платные услуги и 

безвозмездные 
поступления 

0,00000 0,00000 124,00000 191,00000 72,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

6 

"Оздоровление и отдых 

детей"  
всего 0,00000 0,00000 16 273,14700 16 969,09036 18 026,15249 15 297,65400 15 297,65400 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 0,00000 0,00000 822,76985 2 470,54900 2 726,26200 0,00000 0,00000 

местный бюджет, в 

том числе: 
0,00000 0,00000 15 450,37715 14 498,54136 15 299,89049 15 297,65400 15 297,65400 

платные услуги и 

безвозмездные 

поступления 

0,00000 0,00000 153,71467 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

 

1 

Приложение №3 

к постановлению Администрации города Железногорска 

           

 «_______» ________ 2019   №________________ 

 

Правила 

 

финансирования и расходования средств в 2019 году за счет средств бюджета города 

Железногорска, а также за счет субсидии из областного бюджета местному бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области на 

дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся из 

малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях.  

1. Настоящие Правила разработаны в целях эффективного финансирования и 

расходования средств в 2019 году за счет средств бюджета города Железногорска, а также за 

счет субсидии из областного бюджета на дополнительное финансирование мероприятий по 

организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях. 

2. Источником финансирования расходных обязательств на организацию питания 

обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 

организациях в 2019 году являются средства областного бюджета, выделенные бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» в виде субсидии, средства бюджета 

города Железногорска. 

 3. Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных решением 

Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий финансовый 

год Управлению образования администрации города Железногорска. 

 4. Для получения денежных средств муниципальные общеобразовательные 

учреждения,  заключившие контракт на оказание услуг по организации горячего питания 

обучающихся соответствующего муниципального общеобразовательного учреждения по 

условиям, предусмотренным контрактом и  оформляют необходимый пакет документов: 

1) ежедневно заявку на выдачу бесплатного питания; 

2) еженедельно (ежедневно) акт на списание питания за счет бюджетных средств  (акт 

реализации блюд); 

3) ежемесячно счета-фактуры и акты выполненных работ на питание и другие 

документы, предусмотренные контрактом. Кроме того, общеобразовательные учреждения 

предоставляют приказ об определении численности льготных категорий обучающихся и сумм, 

выделяемых на организацию горячего питания в день. 

 5. Муниципальные общеобразовательные учреждения осуществляют проверку 

документов, указанных в пункте 4 настоящих Правил и  при наличии лимитов бюджетных 

обязательств составляют заявки на финансирование и предоставляют в Управление 

образования администрации города Железногорска.  

 6. Управление образования администрации города Железногорска формирует  сводную 

заявку на финансирование питания обучающихся и предоставляет её в Управление финансов 

администрации города Железногорска. 

 7. Управление финансов администрации города Железногорска сверяет лимиты 

бюджетных обязательств, утвержденные в бюджете города Железногорска с предоставленной 

заявкой  и перечисляет денежные средства Управлению образования администрации города 

Железногорска  из бюджета города Железногорска и по мере поступления субсидии из 

областного бюджета до окончания финансового года. 

 8. Поступившие денежные средства на счет Управления образования администрации 

города Железногорска перечисляются на лицевые счета муниципальных 

общеобразовательных учреждений. После чего денежные средства со счетов муниципальными 



 

 

2 

общеобразовательными учреждениями перечисляются организации, с которой заключен 

муниципальный контракт (договор). 

 9. Субсидии из областного бюджета и денежные средства, выделяемые из бюджета 

города Железногорска  на финансирование мероприятий по организации питания 

обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 

организациях, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. 

 10. Нецелевое использование субсидии из областного бюджета и денежных средств, 

выделяемых из бюджета города Железногорска на финансирование мероприятий по 

организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях, влечет применение мер ответственности, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

В случае неиспользования в установленные сроки субсидии из областного бюджета и 

денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска на финансирование 

мероприятий по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных 

семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях, они подлежат возврату в бюджет города Железногорска 

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и (или) договором о 

порядке и условиях их предоставления. 



 

 

1 

Приложение №4 

к постановлению Администрации города Железногорска 

        

    «_______» ________ 2019   №________________ 

 

 

Правила 

 

финансирования и расходования средств в 2019 году за счет средств бюджета города 

Железногорска, а так же за счет субсидии из областного бюджета местному бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» на софинансирование расходного 

обязательства муниципального образования, связанного с организацией отдыха детей в 

каникулярное время. 

 

1. Настоящие Правила разработаны в целях эффективного финансирования и 

расходования средств  в  2019 году за счет средств бюджета города Железногорска, а так же 

за счет субсидии из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное 

время. 

2. Источником финансирования расходных обязательств на организацию отдыха 

детей в каникулярное время в 2019 году являются средства областного бюджета, 

выделенные бюджету муниципального образования «город Железногорск» в виде субсидии, 

средства бюджета города Железногорска. 

3. Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных решением  

Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий финансовый 

год  Управлению образования  администрации города Железногорска. 

4. Для получения денежных средств: 

- подведомственное Управлению образования администрации города Железногорска 

учреждение МУ ГМЦ, заключившее муниципальные контракты (договора) на приобретение 

путевок для детей в загородные стационарные лагеря по условиям,  предусмотренным 

муниципальными контрактами (договорами), предоставляют в бухгалтерию Управления 

образования заявку на финансирование на оказание услуг. 

- подведомственные  Управлению образования администрации города Железногорска 

учреждения на базе которых создаются лагеря с дневным пребыванием, заключившие 

муниципальные контракты (договора) на оплату стоимости набора продуктов питания для 

детей в лагерях с дневным пребыванием предоставляют в бухгалтерию Управления  

образования заявки на финансирование на оказание услуг. 

5. Управление образования  администрации города Железногорска осуществляет 

проверку заявок на финансирование, при наличии лимитов бюджетных обязательств, 

формирует сводную заявку на финансирование мероприятий, связанных с организацией 

отдыха детей в каникулярное время и предоставляет ее в Управление финансов 

администрации города Железногорска. 

 6. Управление финансов администрации города Железногорска сверяет лимиты 

бюджетных обязательств, утвержденные в бюджете города Железногорска с предоставленной 

заявкой  и перечисляет денежные средства Управлению образования администрации города 

Железногорска  из бюджета города Железногорска и по мере поступления субсидии из 

областного бюджета до окончания финансового года. 

7. Поступившие денежные средства на счет Управления образования администрации 

города Железногорска перечисляются на лицевые счета подведомственных учреждений. 



 

 

2 

После чего денежные средства со счетов подведомственных учреждений перечисляются 

организациям (учреждению), с которыми заключены муниципальные контракты (договора). 

8. Субсидии из областного бюджета и денежные средства, выделяемые из бюджета 

города Железногорска на организацию отдыха детей в каникулярное время носят целевой 

характер и не могут быть использованы на иные цели. 

9. Нецелевое использование субсидии из областного бюджета и денежных средств, 

выделяемых из бюджета города Железногорска на организацию отдыха детей в каникулярное 

время, влечет применение мер ответственности, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации. 

В случае неиспользования в установленные сроки субсидии из областного бюджета и 

денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска на организацию отдыха 

детей в каникулярное время, они подлежат возврату в бюджет города Железногорска в 

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и (или) договором о 

порядке и условиях их предоставления. 
 



 

 

1 

Приложение №5

к постановлению Администрации города Железногорска 

          

  «_______» ________ 2019   №________________ 

 
 

Правила 

финансирования и расходования средств в 2019 году за счет средств бюджета города 

Железногорска, а также за счет субсидии из областного бюджета местному бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области на реализацию 

мероприятий по содействию созданию новых мест в общеобразовательных организациях. 

 

1. Настоящие Правила разработаны в целях эффективного финансирования и 

расходования средств в 2019 году за счет средств бюджета города Железногорска, а также за 

счет субсидии из  федерального и областного бюджетов на реализацию мероприятий по 

содействию созданию новых мест в общеобразовательных организациях.  

2. Источником финансирования расходных обязательств на реализацию мероприятий 

по содействию созданию новых мест в общеобразовательных организациях в 2019 году 

являются средства  федерального и областного бюджетов, предоставленные бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области в виде субсидии, 

средства бюджета города Железногорска.   

 3. Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных решением 

Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий финансовый 

год Управлению городского хозяйства администрации города Железногорска.  

4.  МКУ «Дирекция по строительству» при получении подтверждающих документов (акт 

выполненных работ, товарная накладная, счет-фактура) от подрядных организаций, проводит 

проверку на предмет их соответствия заключенному муниципальному контракту, и при 

наличии лимитов расходных обязательств, составляет заявку на финансирование с 

последующим направлением ее в Управление городского хозяйства администрации города 

Железногорска. 

5.  Управление городского хозяйства администрации города Железногорска сверяет 

лимиты бюджетных обязательств, утвержденные в бюджете города Железногорска, с 

предоставленной заявкой, составляет заявку на финансирование и направляет ее в Управление 

финансов администрации города Железногорска. Управление финансов администрации 

города Железногорска в соответствии с предоставленной Управлением городского хозяйства 

администрации города Железногорска и бюджетными ассигнованиями на указанные цели 

перечисляет денежные средства на лицевой счет Управления городского хозяйства 

администрации города Железногорска из бюджета города Железногорска и по мере 

поступления субсидий из федерального и областного бюджетов до окончания финансового 

года. 

6. Поступившие на лицевой счет Управления городского хозяйства администрации 

города Железногорска денежные средства перечисляются Управлением городского хозяйства 

администрации города Железногорска на лицевой счет МКУ «Дирекция по строительству», 

которое является ответственным исполнителем за реализацию мероприятий по содействию 

созданию новых мест в общеобразовательных организациях. МКУ «Дирекция по 

строительству» в соответствии с условиями заключенного муниципального контракта 

перечисляет денежные средства подрядным организациям. 

7. Субсидии из федерального и областного бюджетов и денежные средства, 

выделяемые из бюджета города Железногорска на реализацию мероприятий по содействию 



 

 

2 

созданию новых мест в общеобразовательных организациях носят целевой характер и не 

могут быть использованы на иные цели. 

8. Нецелевое использование субсидий из  федерального и областного бюджетов и 

денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска на реализацию 

мероприятий по содействию созданию новых мест в общеобразовательных организациях  

влечет применение мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации. 

В случае неиспользования в установленные сроки субсидии из федерального и 

областного бюджетов и денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска  на 

реализацию мероприятий по содействию созданию новых мест в общеобразовательных 

организациях, они подлежат возврату в бюджет города Железногорска в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации и (или) договором о порядке и 

условиях их предоставления. 

 

       



 

 

1 

 

Приложение №6

к постановлению Администрации города Железногорска 

         

   «_______» ________ 2019   №________________ 

                                                                                          

Правила  

финансирования и расходования средств в 2019 году за счет средств бюджета города 

Железногорска, а также за счет субсидии из областного бюджета местному бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области  

на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных 

образовательных организаций 

 

 1. Настоящие Правила разработаны в целях эффективного финансирования и 

расходования средств в 2019 году за счет средств бюджета города Железногорска, а также за 

счет субсидии из областного бюджета на предоставление мер социальной поддержки 

работникам муниципальных образовательных организаций. 

 2. Источником финансирования расходных обязательств на предоставление мер 

социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций  города 

Железногорска в 2019 году являются средства областного бюджета, выделенные бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» в виде субсидии, средства бюджета 

города Железногорска. 

 3. Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных решением 

Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий финансовый 

год Управлению образования администрации города. 

 4. Для получения денежных средств муниципальные учреждения, подведомственные 

Управлению образования администрации города Железногорска на основании Постановления 

Администрации города Железногорска о предоставлении социальной выплаты из бюджета 

города Железногорска, работникам, нуждающихся в предоставлении мер социальной 

поддержки, определенных комиссией при администрации города Железногорска и 

соответствующих документов от кредитных учреждений, предоставляют в Управление 

образования администрации города Железногорска заявку на финансирование.  

 5. Управление образования  администрации города Железногорска осуществляет 

проверку заявок на финансирование, при наличии лимитов бюджетных обязательств, 

формирует сводную заявку на финансирование мероприятий по предоставлению мер 

социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций, и 

предоставляет её в Управление финансов администрации города Железногорска. 

 6. Управление финансов администрации города Железногорска сверяет лимиты 

бюджетных обязательств, утвержденные в бюджете города Железногорска с предоставленной 

заявкой  и перечисляет денежные средства Управлению образования администрации города 

Железногорска  из бюджета города Железногорска и по мере поступления субсидии из 

областного бюджета до окончания финансового года. 

 7. Поступившие денежные средства на счет Управления образования администрации 

города Железногорска перечисляются на лицевые счета подведомственных учреждений. 

После чего денежные средства со счетов подведомственных учреждений перечисляются на 

лицевые счета нуждающихся  работников. 

 8. Субсидии из областного бюджета и денежные средства, выделяемые из бюджета 

города Железногорска на предоставление мер социальной поддержки работникам 

муниципальных образовательных организаций носят целевой характер и не могут быть 

использованы на иные цели. 

 9. Нецелевое использование субсидии из областного бюджета и денежных средств, 

выделяемых из бюджета города Железногорска на предоставление мер социальной 

поддержки работникам муниципальных образовательных организаций , влечет применение 

мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 



 

 

2 

   В случае неиспользования в установленные сроки субсидии из областного бюджета и 

денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска на предоставление мер 

социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций , они 

подлежат возврату в бюджет города Железногорска в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и (или) договором о порядке и условиях их 

предоставления.                

 



 

 

1 

Приложение №7

к постановлению Администрации города Железногорска 

            

«_______» ________ 2019   №________________ 

 

 

Правила  

финансирования и расходования средств в 2019 году за счет средств бюджета города 

Железногорска, а также за счет субсидии из областного бюджета местному бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области на реализацию 

мероприятия  «Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях» регионального проекта «Цифровая образовательная 

среда», обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов регионального 

проекта, входящего в состав национального проекта «Образование» 

 1. Настоящие Правила разработаны в целях эффективного финансирования и 

расходования средств в 2019 году за счет средств бюджета города Железногорска, а также за 

счет субсидии из  федерального и областного бюджетов на реализацию мероприятия  

«Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 

организациях» регионального проекта «Цифровая образовательная среда», обеспечивающих 

достижение целей, показателей и результатов регионального проекта, входящего в состав 

национального проекта «Образование» 

2. Источником финансирования расходных обязательств на реализацию мероприятия  

«Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 

организациях»  в 2019 году являются средства федерального и  областного бюджетов, 

выделенные бюджету муниципального образования «город Железногорск» в виде субсидии, 

средства бюджета города Железногорска.  

 3. Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных решением 

Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий финансовый 

год Управлению образования администрации города Железногорска. 

 4. Для получения денежных средств образовательные учреждения, подведомственные 

Управлению образования администрации города Железногорска, заключившие  контракт на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для реализации мероприятия  

«Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 

организациях», соответствующего учреждения по условиям, предусмотренным контрактом, 

согласно акта выполненных работ, оказания услуг, счета-фактуры и других документов, 

предоставляют в Управление образования администрации города Железногорска заявки на 

финансирование.  

 5. Управление образования  администрации города Железногорска осуществляет 

проверку заявок на финансирование, при наличии лимитов бюджетных обязательств, 

формирует сводную заявку на финансирование мероприятий по внедрению целевой модели 

цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и предоставляет её в 

Управление финансов администрации города Железногорска. 

 6. Управление финансов администрации города Железногорска сверяет лимиты 

бюджетных обязательств, утвержденные в бюджете города Железногорска с предоставленной 

заявкой  и перечисляет денежные средства Управлению образования администрации города 

Железногорска  из бюджета города Железногорска и по мере поступления субсидии из 

областного бюджета до окончания финансового года. 

 7. Поступившие денежные средства на счет Управления образования администрации 

города Железногорска перечисляются на лицевые счета учреждений, подведомственных 

Управлению образования города Железногорска. После чего денежные средства со счетов 

подведомственных учреждений перечисляются организациям (учреждению), с которыми 

заключен контракт (договор). 

8. Субсидии из федерального и областного бюджетов и денежные средства, 

выделяемые из бюджета города Железногорска для внедрения целевой модели цифровой 



 

 

2 

образовательной среды в общеобразовательных организациях носят целевой характер и не 

могут быть использованы на иные цели. 

 9. Нецелевое использование субсидии из федерального и областного бюджетов и 

денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска для реализации внедрения 

целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организаций , 

влечет применение мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации. 

   В случае неиспользования в установленные сроки субсидии из  федерального и 

областного бюджетов и денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска  

для реализации внедрения целевой модели цифровой образовательной среды  в 

общеобразовательных организациях, они подлежат возврату в бюджет города Железногорска 

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и (или) договором о 

порядке и условиях их предоставления.                

 



 

 

1 

Приложение №8

к постановлению Администрации города Железногорска 

           

 «_______» ________ 2019   №________________ 

Правила  

финансирования и расходования средств в 2019 году за счет средств бюджета города 

Железногорска, а также за счет субсидии из областного бюджета местному бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области на реализацию 

мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 

2011-2020 годы  

 1. Настоящие Правила разработаны в целях эффективного финансирования и 

расходования средств в 2019 году за счет средств бюджета города Железногорска, а также за 

счет субсидии из  федерального и областного бюджетов на реализацию мероприятия  

государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы.  

2. Источником финансирования расходных обязательств на реализацию мероприятия  

государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы в 

2019 году являются средства федерального и  областного бюджетов, выделенные бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» в виде субсидии, средства бюджета 

города Железногорска.  

3. Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных решением 

Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий финансовый 

год Управлению образования администрации города Железногорска.  

4. Для получения денежных средств образовательные учреждения, подведомственные 

Управлению образования администрации города Железногорска, заключившие  контракт на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для реализации мероприятия  

государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, 

соответствующего учреждения по условиям, предусмотренным контрактом, согласно акта 

выполненных работ, оказания услуг, счета-фактуры и других документов, предоставляют в 

Управление образования администрации города Железногорска заявки на финансирование.  

 5. Управление образования  администрации города Железногорска осуществляет 

проверку заявок на финансирование, при наличии лимитов бюджетных обязательств, 

формирует сводную заявку на финансирование мероприятий для реализации мероприятия  

государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, и 

предоставляет её в Управление финансов администрации города Железногорска.  

 6. Управление финансов администрации города Железногорска сверяет лимиты 

бюджетных обязательств, утвержденные в бюджете города Железногорска с предоставленной 

заявкой  и перечисляет денежные средства Управлению образования администрации города 

Железногорска  из бюджета города Железногорска и по мере поступления субсидии из 

областного бюджета до окончания финансового года. 

 7. Поступившие денежные средства на счет Управления образования администрации 

города Железногорска перечисляются на лицевые счета учреждений, подведомственных 

Управлению образования города Железногорска. После чего денежные средства со счетов 

подведомственных учреждений перечисляются организациям (учреждению), с которыми 

заключен контракт (договор). 

8. Субсидии из  федерального и областного бюджетов и денежные средства, 

выделяемые из бюджета города Железногорска для реализации мероприятия  

государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы 

носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. 

 9. Нецелевое использование субсидии из федерального и  областного бюджетов и 

денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска  для реализации 

мероприятия  государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 

2011-2020 годы, влечет применение мер ответственности, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации. 



 

 

2 

   В случае неиспользования в установленные сроки субсидии из  федерального и 

областного бюджетов и денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска  

Железногорска  для реализации мероприятия  государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы, они подлежат возврату в бюджет города 

Железногорска в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и 

(или) договором о порядке и условиях их предоставления.                

 



 

 

1 

Приложение №9

к постановлению Администрации города Железногорска 

       

     «_______» ________ 2019   №________________ 

 

Правила  

финансирования и расходования средств в 2019 году за счет средств бюджета города 

Железногорска, а также за счет субсидии из областного бюджета местному бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области для проведения 

капитального ремонта муниципальных образовательных организаций.  

 1. Настоящие Правила разработаны в целях эффективного финансирования и 

расходования средств в 2019 году за счет средств бюджета города Железногорска, а также за 

счет субсидии из областного бюджета для проведения капитального ремонта муниципальных 

образовательных организаций. 

 2. Источником финансирования расходных обязательств на проведение капитального 

ремонта муниципальных образовательных организаций в 2019 году являются средства 

областного бюджета, выделенные бюджету муниципального образования «город 

Железногорск» в виде субсидии, средства бюджета города Железногорска.  

 3. Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных решением 

Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий финансовый 

год Управлению образования администрации города Железногорска. 

 4. Для получения денежных средств образовательные учреждения, подведомственные 

Управлению образования администрации города Железногорска, заключившие  контракт на 

поставку товаров (строительных материалов), выполнение работ, оказание услуг по 

проведению капитального ремонта соответствующего учреждения по условиям, 

предусмотренным контрактом, согласно акта выполненных работ, оказания услуг, счета-

фактуры и других документов, предоставляют в Управление образования администрации 

города Железногорска заявки на финансирование.  

 5. Управление образования  администрации города Железногорска осуществляет 

проверку заявок на финансирование, при наличии лимитов бюджетных обязательств, 

формирует сводную заявку на финансирование мероприятий по проведению капитального 

ремонта муниципальных образовательных организаций и предоставляет её в Управление 

финансов администрации города Железногорска. 

 6. Управление финансов администрации города Железногорска сверяет лимиты 

бюджетных обязательств, утвержденные в бюджете города Железногорска с предоставленной 

заявкой  и перечисляет денежные средства Управлению образования администрации города 

Железногорска  из бюджета города Железногорска и по мере поступления субсидии из 

областного бюджета до окончания финансового года. 

 7. Поступившие денежные средства на счет Управления образования администрации 

города Железногорска перечисляются на лицевые счета учреждений, подведомственных 

Управлению образования города Железногорска. После чего денежные средства со счетов 

подведомственных учреждений перечисляются организациям (учреждению), с которыми 

заключен контракт (договор). 

8. Субсидии из областного бюджета и денежные средства, выделяемые из бюджета 

города Железногорска для проведения капитального ремонта муниципальных 

образовательных организаций носят целевой характер и не могут быть использованы на иные 

цели. 

 9. Нецелевое использование субсидии из областного бюджета и денежных средств, 

выделяемых из бюджета города Железногорска для проведения капитального ремонта 

муниципальных образовательных организаций, влечет применение мер ответственности, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

   В случае неиспользования в установленные сроки субсидии из областного бюджета и 

денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска на проведение 

капитального ремонта муниципальных образовательных организаций, они подлежат возврату 



 

 

2 

в бюджет города Железногорска в порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации и (или) договором о порядке и условиях их предоставления.                

 



 

 

3 

Приложение №10 

 

к постановлению Администрации города Железногорска 

           

 «_______» ________ 2019   №________________ 

 

Правила  

финансирования и расходования средств в 2019 году за счет средств бюджета города 

Железногорска, а также за счет субсидии из областного бюджета местному бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области на 

реализацию проекта «Народный бюджет» 

 

1. Настоящие Правила разработаны в целях эффективного финансирования и 

расходования средств в 2019 году за счет средств бюджета города Железногорска, а также 

за счет субсидии из областного бюджета на реализацию проекта «Народный бюджет» 

 2. Источником финансирования расходных обязательств на реализацию проекта 

«Народный бюджет» в 2019 году являются средства областного бюджета, выделенные 

бюджету муниципального образования «город Железногорск» в виде субсидии, средства 

бюджета города Железногорска.  

 3. Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных решением 

Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий 

финансовый год Управлению образования администрации города Железногорска. 

 4. Для получения денежных средств образовательные учреждения, 

подведомственные Управлению образования администрации города Железногорска, 

заключившие  контракт на поставку товаров (строительных материалов), выполнение 

работ, оказание услуг по проведению капитального ремонта соответствующего 

учреждения по условиям, предусмотренным контрактом, согласно акта выполненных 

работ, оказания услуг, счета-фактуры и других документов, предоставляют в Управление 

образования администрации города Железногорска заявки на финансирование.  

 5. Управление образования  администрации города Железногорска осуществляет 

проверку заявок на финансирование, при наличии лимитов бюджетных обязательств, 

формирует сводную заявку на финансирование мероприятий на реализацию проекта 

«Народный бюджет» и предоставляет её в Управление финансов администрации города 

Железногорска. 

 6. Управление финансов администрации города Железногорска сверяет лимиты 

бюджетных обязательств, утвержденные в бюджете города Железногорска с 

предоставленной заявкой  и перечисляет денежные средства Управлению образования 

администрации города Железногорска  из бюджета города Железногорска и по мере 

поступления субсидии из областного бюджета до окончания финансового года.  

 7. Поступившие денежные средства на счет Управления образования 

администрации города Железногорска перечисляются на лицевые счета учреждений, 

подведомственных Управлению образования города Железногорска. После чего денежные 

средства со счетов подведомственных учреждений перечисляются организациям 

(учреждению), с которыми заключен контракт (договор). 

8. Субсидии из областного бюджета и денежные средства, выделяемые из бюджета 

города Железногорска на реализацию проекта «Народный бюджет» носят целевой 

характер и не могут быть использованы на иные цели. 

 9. Нецелевое использование субсидии из областного бюджета и денежных средств, 

выделяемых из бюджета города Железногорска на реализацию проекта «Народный 

бюджет» влечет применение мер ответственности, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации. 

   В случае неиспользования в установленные сроки субсидии из областного бюджета 

и денежных средств, выделяемых из бюджета города Железногорска на реализацию 

проекта «Народный бюджет» они подлежат возврату в бюджет города Железногорска в 



 

 

4 

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и (или) договором 

о порядке и условиях их предоставления.                

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


